ACUAVALLE
Mds Por Vou

PROCESO DE CONTRATACION

ACTADE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Cédigo: AP2-FO-007

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-066-2023

OBJETO:

REPARACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE CANDELARIA, PRADERA, FLORIDA Y DE LA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO

REGIONAL
PRESUPUESTO OFICIAL $: $467.659.469,00
FECHA Y HORA DE CIERRE: 28 de agosto de 2023 10:00:00 a.m. FECHA Y HORA APERTURA 28 de agosto de 2023 03:00:00 p.m.

En Santiago de Cali, el 28 de agosto de 2023, siendo la 03:00 pm. se procedid a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-066-2023, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

ST T GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SR
ora
No. PROPONENTE PRESENTACIO|  presentacién LA f,g"ol:u';g#: No. De folios VP:tLoc:s::rL: OBSERVACIONES
= = St Comprobante | PROPUESTA
Nimero de la Péliza Valor Asegurado Aseguradora Vigencia Beneficiario | de Pago
CIVILTECH INGENIERIA 5 28 de agosto de
1 |[TECNOLOGIA Y SUMINISTROS Wit 2023, a las 08:52 No aporta sl Si 71 $ 467.659.469 No aporta CD
folios 3 al 5
S.AS. am.
CERENGIA INTEGRAL DE si 28deagostode | o i 101124480 s del 231%3323 Acuavall
2 |PROYECTOS OBRAS & Sk 2023, a las 08:53 4 $ 46.765.946,90 Ao cuavalle | Noaporta sl si 91 $ 467.659.461 No aporta CD
folios 2 al 4 Folio 6 Estado S.A. hasta el S.AE.S.P
'CONSULTORIA S.A.S. a.m.
28/11/2023
Desde
28 de agosto de
sl, % 4545-101124479 Seguros del 28/08/2023 | Acuavalle sl,
3 [DDM INGENIERIA S.AS. s al |- 2088, :I:]s 09:04 ik $ 46.765.946,90 gty Kasts o g e sI sl 108 $ 467.659.000 Aporta CD
0 28/11/2023
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 28 de agosto de 2023, a la 03:17 pm.
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3 PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
Aaapaane VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-066-2023
OBJETO: REPARACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE CANDELARIA, PRADERA, FLORIDA Y DE LA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO
e . REGIONAL.
CERﬂFICADQ DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300760 DEL 16 DE JUNIO DE 2023
PR.UPUESTO! i - : CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($467.659.469.00) M/CTE
PLAZO' El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
Ry cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: : ; j 30 DE AGOSTO DE 2023
CERTIFICADO PAGO RECIBO DE pAGo| FOTOCOPIA CEDULA  CERTIFICADO SONSTANCIA DL
L CARTA DE VALOR DELA T PRIVADO |  AUTORIZAGION PARA SEG. SOCUALY GARANTIA DE DE ey DE CIUDADANIA ANTECEDENTES ANTECEDENTES | FOTOCOPIA CERTIFICADO REGISTRO £ TOTAL
No. PROPONENTE PRESENTACION PROPUESTA EXISTENCIAY CONSTITUCION PRESENTAR OFERTA Y ALES 5 LA UNICA DE LA NENTE/ DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA DE FOLIOS
(FORMATO I 1) REPRESENTACIGN LEGAL | GONSORCIO CONTRATAR e OFERTA palih € Al MILITAR JUDICIALES MEDDAS
NO CUMPLE
CIVILTECH INGENIEIRIA e o NO CUMPLE CON
TECNOLOGIA ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPORTA | no cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE- | LA TOTALIDAD DE
" | summisTROSSAS | FOLIOS03ALOS | 467650460 FOLIO 09 AL 14 NOAPLICA NOAPLEA FOLIO 16 GARANTIA INCURRE | 5 2popTa FOLIO 15 FOLIOS23Y24 | FoLlosz5v26 | NOAPLICA FOLIO 28 FOLIO 30 Los RequisiTas |71 FOLOS
NIT 800.758,974.7 ENCAUSAL DE JURIDICOS.
RECHAZO
NO CUMPLE NO CUMPLE
GERENCIA INTEGRAL DE DEBE APORTAR DEBE APORTAR LA NO CUMPLE CON
PROYECTOS OBRAS & CUMPLE CUMPLE CERTIFICADC DE CERTIFICACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - LA TOTALIDAD DE
2 | CONSULTORIAS.ASNIT | FOLIOS 02 AL 04 | § 467 655 461 EXISTENCIA Y NOAPLICA NOARLESA FIRMADA POR EL FOLIC 06 NO APORTA FOLIO 12 FOLIOS 18Y 18 | FOLIOS20v21 | MNOAPLICA FOLIO 23 FOLIO 25 Los RequisiTos |21 FOLIOS
901.352822.6 REPRESENTACION REPRESENTANTE JURIDICOS
LEGAL ACTUALIZADO LEGAL
CUMPLE CON LA
DDM INGENIERIA S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE 108
3 NIT 900,833.643.5 FOLIOSD2ALO4 | §467.659.000 FOLIOS 17 AL 21 NG MLICH: MELARLON FOLIO 23 FOLIO 08 FOLIO 16 FoLIC 22 FOLIOS 34¥35 | FoLos3syay | NOAPLICA FOLIO 39 FOLIO 41 LOS REQUISITOS | FOLIOS
JURIDICOS

Observacienes: Una vez realizada la verifiacidn de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-066-2023, se determina que las propuestas presentadas por la empresas

- CIVILTECH INGENIEIRIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S identificada con NIT S00.758.974-7 +» No CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos, incurre en causal de rechazo del punto 3.13 literal R, por tanto queda
INHABILITADO JURIDICAMENTE.

-GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.S identificado con NIT 901.352822-6, No CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos, per lo tanto, debe subsanar conforme al punto 3.12 REGLAS DE
SUBSANABILIDAD de la solicitud privada de varias ofertas, aportando el certificado de existencia y representacion legal actualizado, debe aportar la certificacion de pago y seguridad social y parafiscales debidamente firmada por el

representante legai e igualmente debe aportar el recibo de pago de la poliza de seriedad del ofreciemiento.

- DDM INGENIERIA S.A.S indentificado con NIT 900.833.643-5, CUMPLE con todos los requisitos Juridicos exigidos en la solicitud privada de varias ofertas, por lo tanto, queda HABILITADO JURIDICAMENTE.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-066-2023

IFEBHA:

8-sep-23

OBJETO; Reparacién de las Redes de Acueducto y Alcantarillado en los Municipios de Candelaria, Pradera, Florida y de la Conduccién del Acueducto Regional.
COP No.: 01-902-202300760 expedido el 16 de junio de 2023,
o Lif CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y
i R Bjer aoeem [‘”‘""“ EHicTRAS. INUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE.
PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE INICIO.
Estados o c de
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados vtz : Reglstro Unico de
corte al Integralcorteal | F al Leoary. | Piblico por la Junta | OeCiiion de Revlsor Flscal “""""&"uf‘;." Proponentes (R.UP), no
311212022, firmados por 3112/2022, firmados por | 311122022, firmados por| S [+ ) No mayor a tres (03) meses ala
al Legi ol nte Leg o Wnﬂuw 3 a3 ala del Contadores) No superior a 3 expedido por la fecha de presentacion de la
Na. Fepresentante Lagal, Estados perior a 3 meses a a fecha meses ala fecha de presentacion | DIAN, vigente Observaciones Total Follos.
Contador Piblico y Contador Piblico y Contador Piiblico y e, S 1a oferta. de la oferta. Incluye Fotocopla de | (expedido a partic | /¢ 9ue Incuya informacién
Revisor Fiscalencaso | Revisor Fiscalen caso | Revisor Fiscal en caso Sl m""" de | Ineluye Fotocopia de fa Tarjeta 1a Tarieta Profesions! ampsheds of | dut o f al
de estar obligado a de estar obilgado a deesurobligadoa | Reviser Flscalencasode | S, O it Felaes 311212022 La informacion
tenerio. tenerio. SR & Meacloy (D Ekch it debe estar en firme.
actualizado). i
Revisados los documentos
financieros de conformidad al.
numeral 2.6.2 de la Solichud Privada |
Foko (43) No estan Bajo ol (44) No estani Bajo. | oo Foio (51, Folio (5254 Faiio (55 ) Folios (55 - 18 subgerencia Operativa debe.
1 |DDMINGENIERIASAS. Norma NIFF Norma NIFF Sl i e NiA ! e requerlr al proponente para |(108) Foios
4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR puesto que no Cumple
con los documentos financieros, por |
lotanto, no es procedente continuar
con el proceso de Verlficacién
Einanciera,
CIVILTECH INGENIERIA
2 TECNOLOGIA Y SUMINISTROS No se realiza verificacién financiera en razén a haber incurrido en causal de rechazo en verificacion juridica. (71) Folios
SAS.
Revisados los documentos
financleros de conformidad al
Dumeral 2.6.2 de |a Solicitud Privada |
: de Varlas Ofertas No.STE 018 - 2023
GERENCIA INTEGRAL DE Foi Fotio (28) Folio (29 al 4 N lacapeta |9l (43) Fecha 4 do Abril No esta Folios (55 - 81) 1a subgerencia Operativa debe
3 |PROYECTOS OBRAS & <hk A o Moses, NiA Eﬁ“;ffe g ( fequerir al proponente para.  ((91) Folios
CONSULTORIA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR s CUMPLE ﬂ!ﬂﬂﬂﬂﬂmwm&_
lotanto, no es procedente continuar
con &l proceso de Verificacién
Einanciera,

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 26.2

"Documentos Financieros" de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-066-2023, se manifiesta que:

DDM INGENIERIA S.A.S.

NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS FINANCIEROS
REQUERIDOS POR EL PLIEGO PARA PROCEDER CON LA
VERIFICACION FINANCIERA POR TANTO DEBE SUBSANAR,

CIVILTECH INGENIERIA
TECNOLOGIA Y SUMINISTROS
S.AS.

No se realiza verificacion financiera en razén a que han sido
INHABILITADOS en la verificacién juridica.

GERENCIA INTEGRAL DE

NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS FINANCIEROS

PROYECTOS OBRAS & REQUERIDOS POR EL PLIEGO PARA PROCEDER CON LA
CONSULTORIA S A S. VERIFICACION FINANCIERA POR TANTO DEBE SUBSANAR.
——= APRUEBA
NATALIA AND CAICEDO LOZADA

Subgerente Adnjinistrativa y Financiera

|
|




ACUAVALLE
Mds Por Vos
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

>

Cédigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-066-2023

REPARACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE CANDELARIA, PRADERA,
FLORIDA Y DE LA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO REGIONAL

01-902-202300760 del 16 de junio de 2023

$467.659.469

Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al
cumplimiento de los requisitos de ejecucion

11 de septiembre de 2023

: ; S e ’ : COPIA TARJETA
: EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE| TOTAL
No. ] PROPONENTE PROFESIONAL - OBSERVACIONES
b i Gl . oLIOS
i : ENERAL !:'-_fSIfEf:IF_ICA : HQ..IA DE VIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS g CERTIFICACION COPNIA Fi
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y
1| SUMINISTROS S.A.S. LA OFERTA FUE RECHAZADA MEDIANTE VERIFICACION JURIDICA DEL 30 DE AGOSTO DE 2023, POR TAL MOTIVO NO FUE OBJETO DE VERIFICACION TECNICA 71 folios
NIT.: 900.758.974-7
NO CUMPLE
Folios 07 al 11 El oferente no cumple con la experiencia especifica solicitada en el numeral 2.6.3. (Requisilos técnicos) de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-066-2023, siendo que el
ENCIA | [e] = g
2 gg:SULTQ:I.;ESG};R,ASL DE PROYECTOS OBRAS'& Debe presentar NO CUMPLE oferente aporta el FORMATO No. 3 con una contratacién ejecutada durante el afic 2011 y cuyo valor es 62 SMMLV, por lo que no cumple con el periodo solicitado (Gltimos 10 afios) ni 91 folios
NIT. 901.352 822:6 il documento cuya fecha Folios 83 y 85 el 50% del presupuesto oficial (234 SMMLV), por lo tanto la propuesta esta no habilitada para la evaluacién Técnico-econdmica segun el literal 1. del numeral 3.13 CAUSALES DE
bRt de expedicion no sea RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-066-2023.
superior a 30 dias
El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
técnicos sefialados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
DDM INGENIERIA S.A.S. 1] 4
NIT.: 900.833.643-5 Folka 17423 Follon 81 31 84 Fokote ke 562 0 Fobes OF &l 100 FQE;MOZT 07 Frivaia doivanas fenas SOPER 006 2028 pora tarilo. . |1108 follos
|a propuesta esta habilitada para la evaluacién Técnico-
econdmica

Observaciones: La oferta de la firma DDM INGENIERIA S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos sefialados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-066-2023, por lo tanto, la propuesta esta habilitada
para la evaluacién Técnico-economica. La oferta de la firma GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.ASS. no cumplen con la experiencia especifica solicitada y no esta habilitada para la evaluacién Técnico-econémica.
La firma oferta de la firma CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. fue rechaza mediante verificacion juridica del 30 de agosto de 2023 y no esta habilitada para la evaluacién Técnico-econémica
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ANEXOS DE LA VERIFICACION TECNICA

DDM INGENIERIA S.A.S.

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

SMMLV 2011 535.600 [SMMLV 2015 644.350 |SMMLV 2019 828.116
SMMLV 2012 566.700 |SMMLV 2016 689.455 |SMMLV 2020 877.803
SMMLV 2013 589.500 |SMMLV 2017 737.717 |SMMLV 2021 908.526
SMMLV 2014 616.000 [SMMLV 2018 781.242 |SMMLV 2022 1.000.000
Valor contratos | SMMLV Equivalen  Valor contratos  [SMMLV Equivalente

682.023.217 751 0

0 0

0 0

0 0

[SUMA TOTAL | 751

50% PRESUPUESTO SMMLV
234



( Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

BT ANTALLE
Mcdss Por Vos

REQUERIMIENTO DE SUBSANACION SEGUN SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. SOPER-066-2023

2 mensajes

Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co> 11 de septiembre de 2023, 10:59
Para: delgadodiego14@gmail.com, delgadodiego14@hotmail.com
Cc: Alexander Sanchez Rodriguez <asanchez@acuavalle.gov.co>

Cordial saludo, DDM INGENIERIA S.A.S.

En atencion al asunto de la referencia le informo que la entidad procedio a realizar la verificacién documental de |a
propuesta presentada por ustedes; para efectos de poder finalizar con la precitada verificacion se requiere las siguientes
aclaraciones.

.-Verificacién financiera:

v Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio (43) No estan Bajo Norma NIFF
SUBSANAR

v Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2022, firmados por el Representante Legal, Contador Publico y Revisor
Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo.

Folio (44) No estan Bajo Norma NIFF
SUBSANAR.

La anterior solicitud, se realiza de conformidad con lo establecido en el numeral 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas No SOPER-066-2023, el cual reza asf:

“3.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado
uno de los requisitos no necesarios para la evaluaciéon o porque sea necesario requerir correcciones en

O relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables,
para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta
el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta
dentro de ésle la propuesta seré rechazada”.

En virtud de lo anterior; el plazo méximo para entregar los documentos solicitados es hasta el martes 12 de septiembre
de 2023, hasta las 5:00 pm, los cuales deberan ser entregados COMO respuesta al presente correo.

Por favor acuse de recibo del presente correo.

Gracias




ACUAVALLE
Mds Por Vou
DANIEL HURTADO OSPINA
Ingeniero Sanitario y Ambiental

Cali - Valle del Cauca - Colombia
Tel: 602 620 34 00 ext, 1215

Diego Delgado <delgadodiego14@gmail.com> 11 de septiembre de 2023, 17:19
Para: Daniel Hurtado Ospina <dhurtado@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, adjunto los documentos solicitados para la subsanacién de la oferta SOPER-066-2023

El lun, 11 sept 2023, 3:32 p. m., Diego Delgado <delgadodiego14@gmail.com> escribié:
| Muy buenas tardes, envio los documentos solicitados para realizar la respectiva subsanacion.

Saludos .

. [El texto citado esté oculto]

4 adjuntos

@ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CONTADORA.pdf
162K

BALANCE NIFF DDM COMPARATIVO 2021 Y 2022.pdf
B 355K

.@ COMPARATIVO NOTAS DDM 2021 Y 2022.pdf
410K

@ ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO 2021 Y 2022.pdf
327K
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ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Activos Financieros

Cuentas Corrientes Comerciales y
Otras Cuentas por Cobrar
Clientes Comerciales
Avances y Anticipos Entregados
Accionistas
Promesa de Compraventa
Activos por Impuestos Corrientes
Ctas x Cob a Trabajador
Otros Deudores
Cuentas de dificil cobra
Clientes para juridicos
Deterioro
Total Deudores

Inventarios

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
Prop. Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada

Total P.Plarta y Equipo

Intangibles

Licencias
Total Intangibles

Diferidos
Activos Fiscales
TOTAL ACTIVO NO CTE

TOTAL ACTIVO

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS {3 000)

\
NOTA dic-21 dic-22 i %
4 146.459.000 340.304.000  11%
0 0 0%
5
1.112.886.000  1501.625.000 50%
389.154.000 389.524.000 13%
0 a 2%
33.348.000 53.256.000 3%
22.399,000 98.881.000 0%
1.180.000 5.168.000 3%
67.964.000 92.358.000 0%
0 o 0%
0 0o 0%
0 0 71%
1.626.931.000  2.140.812.000
5%
6 98.256,000 139.491.000
86%
1.871.646,000  2.620.607.000 /
7 407.568.000 432.894.000  14%
18.975.000 -21.342.000  -1%
426.543.000  411.552.000 14%
0 0 0%
0 0
0 o 0%
0 0 0%
388.593.000 411.552.000 14%
2.260.239.000  3,032.159.000 %

Las Notas 1 a 16 adjuntas son parte integral de los Estados Financieros.

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN

Representante Legal

DDM INGENIERIA S.A.S
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 312021y 2022

NOTA
PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE :

Obligaciones Financieras e Instrum Fros
Proveedores 8
Cuentas Comerciales por Pagar 9
Pasivos por Impuestos Corrientes

Obligaciones Laborales y Seg Social 10
Pasivos Estimados y Provisiones

QOtros Pasivos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE 11
Obligaciones Financieras e Instrum Fros
Proveedores

Cuentas Comerciales por Pagar

Pasivas por Impuestos

Obligaciones Laborales

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO : 12
Aportes Sociales

Reservas

utilidad del Ejercicio

Resultados de Ejercicios Anteriores
Convergencia Niif

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA

Contador Publico TP 216964-T

W v v

W

dic-21 dic-22
98326000  89.773.000
5.386.000  27.325.000
58.754.000 80.389.000

0 130.583.000

28668000  41.863.000

0 0

83.263.000  232.840.000
274.402.000  603.179.000
293.536.000  134.851.000
0 0

0 0

6.298.000 4.459.000

0 0
299.834.000 143,310.000
574.236.000  746.489.000
250.000.000  250.000.000
25.400.000 25.400.000
347.389.000  708.205.000
1.063.214.000 1.302.065.000
o i}
1.686.003.000 2.285.670.000
2.260.239.000 3.032.159.000

12%
4%
11%
18%

6%

31%
81%

FERRE

19%

100%

11%
1%
31%
57%

100%



DDM INGENIERIA 5.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021Y 2022
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

NOTA1 INFORMACION GENERAL
Nombre: DDM INGENIERIA 5.A.S
Nit: 900.833.643-5
Direccién Principal : a7 No14-68
Fecha de constitucién: 10-mar-15
Vigenda: Indefinida
Inseripcién Cimara de Comerdio Marzo 25 de 2015 No 4097 de 2015 Libro 1X
Matricula Mercantil: 923032-16
Socios y Aportes: 100,00%
Representante Legal: Diego Maria Delgado Millan
Calidad de Contribuyente: No Somos Grandes Contribuyentes

No somos Autorretenedores de Renta
=11V} 4220

La sociedad tendra como objeta sodial, la industria de la construccion en general y sus afines en
todas sus modalidades ya sea a nivel publico,como tambien la proveeduria de bienes y servicios para

OBJECTO SOCIAL: la construccion de obras, disefio , construccion y reconstruccion en lotes propios o ajenos, de casas
centros comerciales etc, i sea por arrend. por venta u
otros,

NOTA2 BASES DE ELABORACION

Estos Estados Financieros se han elaborado de conformidad con la Nerma Internacional de
Informacién Financiera para Pequefas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES), emitida por el
Consejo de Normas les de Contabilidad. Estan p dos en Pesos, que es la moneda
funcional utilizada por nuestra empresa.

NOTA3 LES Y CONTAB
A partir de Marzo 25 de 2015, |a empresa aimpl la aplicacién de la bajo las normas
NIIF.
BASE PARA RECONOCER INGRESO! TOS.

La empresa DDM INGENIERIA SAS, utiliza el sistema de causacion para la contabilizacién de los Ingresas y Gastos,
excepto para los flujos de Efectivo.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO.
Las propledades y equipos se registran a su costa de adquisicién La depreciacién se carga a los resultades del
oeriodo, utilizando el método de Iinea recta v su vida Gtil estimada es :

Edificios 30 afios

Muebles y Equipo de Oficina 10 afas

Maquinaria y Equipo 10 afios

Equipo de Computo y Comunicacidn 10 afios

= Flota y Equipe de Transporte 5 afos

- Armamento 20 afios
Caninas 5 aflos




DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE31DE2021Y 2022

NOTA 4

NOTAS

NOTA 6

NOTA7

NOTAS 7

NOTAS 8

dic-21 dic-22
Caja 6.325.000 4.339.000
Bancos 140.134.000 _ 335.965.000
Total 146.459.000  340.304.000
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR: Esta representada por
el valor de las deudas que los clientes y ofras personas nalurales y juridicas tienen
con la empresa, Con la obli de cancelarlas en un plaze inado.
dic-21 dic-22
CLIENTES (1) 1.112.886.000 1.501.625.000
ANTICIPOS Y AVANCES 389.154.000  389.524.000
RETEGARANTIAS 33.348.000 53.256.000
ANTICIPO DE IMPTOS. Y CONTRIBUCIONES (2) 22.399.000 98.881.000
CUENTAS POR COBRAR A TRABAJADORES 1.180.000 5.168.000
DEUDORES VARIOS 67.964.000 92.358.000
Total 1.626.931.000 2.140.812.000
INVENTARIO: Corresponde a las diferentes mercancias que la empresa ha dispuesto para la venta,
en cumplimiento de la explotacién de su objeto secial.
dic-21 dic-22
98.256.000  139.491.000
TOTAL 98.256.000  139.491.000
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO: Corresponde al costo de los actives tangibles adquiridos por
la empresa, los cuales de acuerdo a las normas NIIF y el avallo de la empresa, adquieren
su valor de costo, se viene dando cumplimiento a la polflica sobre depreciacién, la cual s8
carga a los resultados del periodo, Sobra una base de linea racta.
dic-21 dic-22
Mdquinara y Equipo 219.125.000 219.125.000
Equipo de Computacién y Comunicacién 27.244.000 27.244.000
Flota y Equipo de Transporte 161.199.000 186.525.000
Depreciacién Acumulade (1) -18.975.000 -21.342.000
Total 388.593.000 411.552.000
OBLIGACIONES FINANCIERAS CORTO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los cempromisos
adquirides por |2 empresa por conceplos de crédilos recibidos de bancos y otras
entidades. Se encuentra clasificada en el corlo plazo,
dic-21 dic-22
Bancos Nacionales (1) 98.326.000 89.773.000
Tatal 98.326.000 89.773.000
PROVEEDORES: Proviene de las compras ce mercancias a crédilo, se les dencmina lambién
como cuentas por pagar, las cuales son producle de la compra de mercancias para el
cumplimiento del objeto social.
dic-21 dic-22
Nacionales 5.386.000 27.325.000
Total 5.386.000 27.325.000

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000}
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO: Corresponde al cinero deposilade en Bancos
Comerciales, Cooperativas, Corporaciones Financieras y Otras enlidades, produtto del
recaudo de la cartera por cobrar, lo cual asegura el cumplimiento de los pagos
parafiscales y otras deudas.




DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

CUENTAS POR PAGAR: Sa denomina asi las obligaciones contraidas por la Empresa,
respaldadas por latras de cambios, pagares, facturas, las cuales sa originan por la

A03 3 ¢
Mo necesidad de adquirir implementos para el funcionamiente de la parte administrativa al
igual que la parte cperativa,
dic-21 dic-22
Costos y Gastos por Pagar (1) 41.207.000 63.259.000
Retenciones en la Fuente 12.635.000 10.548.000
Acreedores Varios 4.912.000 6.582.000
Total 58.754.000 80.389.000
OBLIGACIONES LABORALES: Corresponde a la némina mensual que queda pendiente por cancelar, al
NOTAS 10 Igual que las prestaciones sociales acumuladas del personal cperativo y administrativa y las
diferentes liquidacian del personal retirade de la emprasa.
dic-21 dic-22
CESANTIAS CONSOLIDADAS 9.387.000 15.489.000
INTERESES SOBRE CESANTIAS 955.000 1.859.000
PRESTACIONES SOCIALES POR PAGAR 18.326.000 24.521.000
Total 28.668.000 41.863.000
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADOS: Son los pages que la empresa ha recibido por
NOTAS 14
adelantado por la venta de sus productos,
dic-21 dic-22
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 83.268.000 232.840.000
Total 83.268.000  232.840.000
OTROS [ 0
Total 83.268.000  232.840,000
OBLIGACIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO: Corresponde esta cuenta a los compromisos
NOTAS 11 adquirides por la empresa por conceptes de créditos recibidos de bancos y otras
er Se i alargo plazo.
dic-21 dic-22
Obligaciones Financleras 293.536.000 134,851.000
Impuestos, Gravdmenes y Tasas 6.298.000 8.459.000
Total 299.834.000  143.310.000
PATRIMONIO: En estos rubros se relacionan los recursos dispuestas por los Accionistas,
NOTAS 12 coma inversion o parte de financiacion del negocio, mas las valorizaciones y Resultades
de Ejercicios.
dic-21 dic-22
Capital Autarizado 250.000.000  250.000.000
Reserva Legal 25.400.000 25.400.000
Utilidad del Ejercicio 347.389.000  708.205.000
Utilidad Acumulada 1.063.214.000 1.302.065.000
Total 1.686.003.000 2.285.670.000

INGRESOS OPERACIONALES: Esta cuenta representa los valares que factura la empresa por
NOTAS 13 concepto del cumplimiento de su objeto social como es la venla de mercancias en sus
diferentes lineas y produclos.

dic-21 dic-22
Industria de Iz construccion de obras civiles 1.715.263.000 2.767.367.000
Total ingresos operacionales 1.715.263.000 2.767.367.000

INGRESOS NO OPERACIONALES: Representa los valores que racibidos por operacionas
NOTAS 17 diferentes al objete sceial o giro normal de los negocios, como son rendimientos
financiarne v ractinaracinnas da nastne

dic-21 dic-22
Otros Servicios 45.384.000 47.906.000
Total ingresos no operacicnales 45.384.000 47.906.000
Total de Ingresos 1.760.647.000 2.815.273.000




DDM INGENIERIA $.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE2021Y 2022

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION: Representa los valores pagados o causados
NQTAS 14 ocasionados en la relacién con el perscnal al servicio de empresa, de conformidad con
disposiciones legales u otras normas o reglamentos vigentes.

dic-21 dic-22

Gastos de Personal 193.445.000  308.325.000
Honorarios 24.000.000 45.928.000
Impuestos 20.135.000 89.289.000
Arrendamientos 11.442.000 25.854.000
Seguros 2.125.000 15.023.000
Palizas de respansabilidad civil 13.602.000 21.259.000
Servicios 33.677.000 52.598.000
Gastos Legales 3.400.000 4.900.000
Mantenimientos y Reparaciones 32.335.000 35.962.000
Adecuaciones e Instalaciones 274.000 689.000
Gastos de Vigje 1.027.000 3.750.000
Diversos 25.299.000 63.649.000
Total 360.761.000  €67.226.000
GASTOS DE VENTAS : Representa los valores pagados o causados per la empresa por

NOTAS 19 ptes de la izacién de fi comerciales y otras que le sen complementarias

al desarrollo de su objelo social.

dic-21 dic-22
Gastos de personal 5.238.000 10.685.000
Hongrarios 2.000.000 6.000.000
Total 7.238.000 16.685.000
GASTOS NO OPERACIONALES: Son los gastos que tienen relacion con el sector financiero por la

NOTAS 15
utilizacién de los servicios, en éste caso el Bancolombia.

dic-21 dic-22
Intereses - 1.099.000 1.991.000
Comisiones 3.256.000 5.216.000
Chequeras 125.000 480.000
4% 1000 4.955.000 12.589.000
Total Fi Comisi: Sobregiro 9.435.000 20.276.000
Total 9.435.000 20.276.000
TOTAL DE GASTOS 377.434.000 704.187.000




DDM INGENIERIA S.A.S
NIT: 900,833,643-5

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 Y 2022
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS ($ 000)

COSTOS DE DE VENTAS: Representa la acumulacidn de los costos directos e indirectos necesarios en
NQTAS 16
la venta de de este servicio para el cumplimiento del objeto sacial da la empresa.

die-21 dic-22
Industria de la construccion de abras civiles 986.437.000 1.339.360.000
Total 986.437.000 1.339.360.000

UTILIDADES ANTES DE IMPUESTO: Corresponde al rescltade de la diferencia entre los Ingresos operacionales mas no
operacionales, menos los costos de ventas, los gastos operacicnales v no operacionales.

dic-21 dic-22
Utilldad antes de impuesta 396.776.000  771.726.000
Total 396.776.000  771.726.000

Dado el actual comportamientc se estima una provisidn anual de imporenta

Imparenta :
dic-21 dic-22
49.387.000 63.521.000
TOTAL 49,387.000 63.521.000

UTILIDADES DEL EJERCICIO: Corresponde al resultado de la diferencia entre I3 utilidad antes de impuesta menas

Imporenta
dic-21 dic-22
Utilidad del ejercicio 347.389.000  708.205.000
TOTAL 347,389,000 708,205,000
P
==
DIEGO MARIA DELGADO MILLAN JENNY PAOLA SALAZAR LOAIZA
Representante Legal Contador TP 216964 -T




DDM INGENIERIA S.A.S
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL A DICIEMBRE 312021 Y 2022
EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANQS ($ 000)

INGRESOS OPERACIONALES
COSTO DE VENTA

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES
Administracion
Ventas

Total Gastos Operacionales

UTILIDAD (PERDIDA ) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS NO OPERACIONALES

AJUSTES POR INFLACION

UTILIDAD (PERDIDA ) ANTES DE IMP.

PROVISION IMPORENTA

UTILIDAD (PERDIDA ) NETA

DIEGO MARIA DELGADO MILLAN
Representante Legal

NOTA

16

14

15

in 1

dic-21 dic-22
1.715.263.000 2.767.367.000
986.437.000 1.339.360.000
728.826.000 1.428.007.000
360.761.000 667.226.000
7.238.000 16.685.000
367.999.000 683.911.000
360.827.000 744.096.000
45.384.000 47.906.000
9.435.000 20.276.000
0 0
396.776.000 771.726.000
49.387.000 63.521.000
347.389.000 708.205.000

-

JENNY PAOLA SALAZAR L
Contador TP 216964-T

100%
48%

52%

24%

25%

27%

2%

0%

28%

26%
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-066-2023 lrecwu | 15-sep-23
OBJETO: Reparacién de las Redes de Acueducto y Alcantarillado en los Municipios de Candelaria, Pradera, Florida y de la Conduccion del Acueducto Regional.
CDP No.: 01-902-202300760 expedido el 16 de junio de 2023.
: CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y|
St i VLSRN |NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS MCTE.
PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE INICIO.
Certificado de Antecedentes
Estados Financieros Certificado de Antecedentes )
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notas a los Estados Disciplinarlos del Contador Registro Unico de
Financiera corte al Integral corteal | Financieros con corteal | “®rticados, fimnado por | ppicq (expedido por a Junta D"‘"*k"":"":::' Saviaot Kisewl, |1 Retens, :‘:':f‘;,] Proponentes (R.U.P.), no
3111212022, firmados por | 31/12/2022, firmados por|  31112/2022, fitmados | © “D:“""“"F ﬂnbllul;.:.b Y| Central de Contadores) No | (®2Pedido por ! ettt porla | mayoratres (03) meses a la
el Re Legal, | el Rep Legal, | por el Representante superior a 3 meses a la fecha Ea e W fecha de presentacién de la
L loponenis ‘Contador Publico y Contador Piblicoy | Legal, Contador Publico IE)T::‘:T F::;:Cme de presentacién de la oferta. ':::::':;_'Thl' ge :Mm?‘ m;dv:l:“wmr oferta que incluya informacién DueSRCICnSS Jotal Ecllos
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Revi "':":c.l Pol'.:d. Incluye Fotocopia de la Tarjeta |a Tarjeta SIS, “Pil :I di::?l'.: i fii iera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a m_'r“o’bl ':: erlo, | Profesional ampliada al 150% | J17C ";ebe o o s d:zoul 31122022, La informacion
tenerlo, tenerlo. tenerio. o “::’;1 H z;on' (Debe tener el registro actualizado), feq 2 debe estar en firme.
actualizado), 5
R 5 4
de conformidad al numeral 2.6.2 de la
Folia (43) No estanj Bajo | Folio (44) No estan] Bajo X Solicitud Privada de Varias Ofertas "
.  |oommcEMERASAS o Nomanier | T Noma NIFF. Folio (45-50) Foke51) Foko (52:54) o Folo (55) Folos (66290) No.SOPER-066-2023. El presente i
NIT:900.833.643-5 propanente Cumple con los
SUBSANADO SUBSANADO CAMRLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE documentos financieros, por la tanta, | N0 APOTa CO
se puede proceder a la Verificacion
Financiera - Indicadores Financieros
CIVILTECH INGENIERIA
2 |TECNOLOGIA Y SUMINISTROS NO SE REALIZA VERIFICACION FINANCIERA EN RAZON A HABER INCURRIDO EN CAUSAL DE RECHAZO EN VERIFICACION JURIDICA (71) Folios

SAS

GERENCIA INTEGRAL DE
3 PROYECTOS OBRAS &
CONSULTORIAS.AS.

NO SE REALIZAN INDICADORES FINANCIEROS EN RAZON A HABER INCURRIDO EN CAUSAL DE RECHAZO EN VERIFICACION TECNICA

Observaciones:Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y numeral 3,12 Reglas de Subsanabilidad, de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.Soper 066-2023, se manifiesta que:

DDM INGENIERIA S.A.S.
NIT:900.833.643-5

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion
Financiera-Indicadores Financieros

CIVILTECH INGENIERIA

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS

SAS.

Na se realiza verificacion financiera en razén a gue han sido
INHABILITADOS en la verificacion juridica.

GERENCIA INTEGRAL DE
PROYECTOS OBRAS &
CONSULTORIA S.AS.

Queda rechazado en Verificacion Tecnica, por lo tanto queda No
habilitado en verificacién Financiera

APRUEEA

NATALIA

IDREA CAICEDO.LOZADA

]

Sul

jerente Adr

tivdy Financier:

et




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de septiembre de 2023

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2023

Dato expresado en miles de pesos.

467.659

SOPER 066-2023

NIT:900.833.643-5 31/12/2022 DDM INGENIERIA 5.A.S. $ 2.620.607.000 $ 603.179.000 $3.032.155.000 $ 746.489.000 $ 771.726.000 $1.991.000
4
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 4,34 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,246190586 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 2.017.428 4,313882502 431,3882502|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 387,6072325 >0=1,0veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $1.991.000

Total

$1.991.000



PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

SOPER-066-2023

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS No.:

oty Reparacion de las Redes de Acueducto y Alcantarillado en los Municipios de Candelaria,
' Pradera, Florida y de la Conduccion del Acueducto Regional.

CDP No.: 01-902-202300760 expedido el 16 de junio de 2023

PRESUPUESTO: $ 467.659.469

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023 contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.

FECHA:

15 de septiembre de 2023

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022

INDICADORES
No ; ; 7 7 HABILITADO
. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO COBERTURA DE CUMPLE / NO Sl o NO)
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | VIVEL DE ENDEUDAMIENTO T nen g R T (Sto
DDM INGENIERIA S.A.S. a :
1 NIT:900.833.643-5 4,34 Cumple 0,24 Cumple 431,38% Cumple 387,60 Cumple Si

La Verificacion Financiera realizada a: DDM INGENIERIA S.A.S. NIT:900.833.643-5, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad

en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.Soper 066-2023.

APRUEBA
‘ p—
NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA .

Subgerente Admijnistrativa y Flnanclera/ZZI

~%
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ACUAVALLE
Més Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOPER-066-2023

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

REPARACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE CANDELARIA, PRADERA,

QBJETO: FLORIDA Y DE LA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO REGIONAL
CDP No.: - 01-902-202300760 del 16 de junio de 2023
PLAZO Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ninglin caso podra ser
B anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion
FECHA: : 18 de septiembre de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $467.659.469
No. PROPONENTE EEONaMICY TECNGe PUNTAJE TOTAL
: : VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
DDM INGENIERIA S.A.S.
1 INIT:: 900.833.643-5 $ 467.659.000 300,00 Pts 751 600,00 Pts aibin
CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y
2 |SUMINISTROS S.AS. No habilitado en la verificacién juridica, financiera y técnica - Pts
NIT.: 900.758.974-7
GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS
3 |OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. No habilitado en la verificacion juridica, financiera y técnica
NIT.: 901.352.822-6 - Pts

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-066-2023

ALEXANDER/SBANCHEZ RODRIGUEZ

SUBGE

ENTE OPERATIVO

4

L J
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ACUAVALLE
Més Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Codigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-066-2023

OBJETO:

REPARACION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE CANDELARIA, PRADERA,

NIT.: 901.352.822-6

FLORIDA Y DE LA CONDUCCION DEL ACUEDUCTO REGIONAL
CDP No: 01-9802-202300760 del 16 de junio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $467.659.469
FECHA: 18 de septiembre de 2023
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
i VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
ek EROEONENE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA TOTALPUNTAJE | g1 EGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
DDM INGENIERIA S.A.S.
1 ir- so0 saz gasie $467.659.000,00 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 300 600 900
CIVILTECH INGENIERIA
2 ;i:;aor.orsmv SUMINISTROS $467.650.469,00] NOHABILITADA |  NO HABILITADA NO HABILITADA No fue objeto de evaluacion técnico-econémica
NIT.: 900.758.974-7
GERENCIA INTEGRAL DE
PROYECTOS OBRAS & . D _h
3 CONSULTORIA S.AS. $467.659.461,00] NO HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA No fue objeto de evaluacion técnico-econémica

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta presentada por DDM INGENIERIA S.A.S., quedd habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacion técnico-econémica, obteniendo un puntaje de 900 puntos
|siendo la primera oferta en orden de elegibilidad, por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjudicar este proceso al presente proponente.
2. La propuesta presentada por CIVILTECH INGENIERIA TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S.A.S. incurrid en causal de rechazo de acuerdo a la verificacion juridica por tal razén no fue objeto de las
verificaciones financiera y técnica ni se le realizé evaluacion técnico-econdmica a la oferta.
3. La propuesta presentada por GERENCIA INTEGRAL DE PROYECTOS OBRAS & CONSULTORIA S.A.S. incurrié en causal de rechazo mediante verificacion técnica por tal razén no se le solicitd a la
firma presentar las aclaraciones requeridas en las verificaciones juridica y financiera ni se le realizd evaluacion técnico-econdmica a la oferta

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

A

§

NATALIAANDREA CAICEDO LOZADA 7. /.

ALEXANDER SANCNEZ RODRIGUEZ

LAVRENSERIG MAFLA MASMELA &
Director Juridico (E) vl

Subgerghnte AdminisMnciera‘M /

/ l E ubgerknte Operativo

Responsable Verificacion Juridica

Responsabl i

n Financiera (Indicadores Fﬁancieros -
Verifica y acredita ja admisibilidad en el componente financi

Responséﬁieriﬁca%c

In Técrjica y Evaluacion Tecnico-econdmica

T




